
Městský úřad Rousínov 
Sušilovo náměstí 84/56 
683 01 Rousínov 
 

Žádost o vydání osvědčení 
o tom, že snoubenci splnili všechny požadavky zákona pro uzavření platného manželství 

před orgánem církve 
 
Žádáme o vydání osvědčení pro uzavření platného manželství před orgánem církve, který 

hodláme uzavřít dne           v           hod. 

 
Snoubenci: 
 

Pan: Slečna, paní: 
 

jméno a příjmení 
 

  

rodné příjmení 
 

  

datum narození 
 

  

rodné číslo 
 

  

místo narození 
(obec, okres) 
 

  

stav 
 

  

státní občanství 
 

  

Trvalé bydliště 
( obec, ulice, okres / stát ) 

  

   
 

Podpisy žadatelů: .................................................................. 
 
 
Předloženy byly tyto doklady: 
 
Občanský průkaz*  
vystavený dne  

Občanský průkaz*  
vystavený dne  

Rodný list vydaný  
Dne              roč.           str.      p.č. 

Rodný list vydaný  
dne          roč.        str.      p.č.  

Rozsudek soudu v 
Ze dne                  č.j.              o rozvodu 
který nabyl právní moci dne 

Rozsudek soudu v 
Ze dne                 č.j.          o rozvodu 
který nabyl právní moci dne 

Úmrtní list vydaný 
dne            roč.         str.           p.č 

Úmrtní list vydaný 
dne               roč.         str.          p.č. 

Vysvědčení o právní způsobilosti vydané: 
dne 

Vysvědčení o právní způsobilosti vydané: 
dne  

Prominutí stanovených dokladů: 
č.j.                          právní moci 

Prominutí stanovených dokladů: 
č.j.                            právní moci 

 



Poznámky: 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
§ 657 (1) Projeví-li snoubenci vůli, že spolu vstupují do manželství, osobně před orgánem 
veřejné moci provádějícím sňatečný obřad v přítomnosti matrikáře, jedná se o občanský 
sňatek. 
  
 (2) Projeví-li snoubenci vůli, že spolu vstupují do manželství, osobně před orgánem 
církve nebo náboženské společnosti oprávněné k tomu podle jiného právního předpisu (dále 
jen „oprávněná církev“), jedná se o církevní sňatek. 
  
§ 658 (1) Jedná-li se o občanský sňatek, jiný právní předpis stanoví, kdo je orgánem veřejné 
moci provádějícím sňatečný obřad. 
  
 (2) Jedná-li se o církevní sňatek, je orgánem oprávněné církve osoba pověřená 
oprávněnou církví. 
 
§ 666  (1) Má-li být uzavřen církevní sňatek, musí snoubenci nejprve předložit 
oddávajícímu osvědčení vydané matričním úřadem, v jehož správním obvodu má být 
manželství uzavřeno. Osvědčení musí obsahovat potvrzení o tom, že snoubenci splnili 
všechny požadavky stanovené zákonem pro uzavření manželství. Od vydání tohoto 
osvědčení do sňatečného obřadu nesmí uplynout více než šest měsíců. 
  
 (2) Byl-li uzavřen církevní sňatek, je oddávající povinen do tří pracovních dnů od 
uzavření manželství doručit matričnímu úřadu, v jehož správním obvodu bylo manželství 
uzavřeno, protokol o uzavření manželství s uvedením skutečností podle jiného právního 
předpisu. 
 
§ 677  (1) Manželství nevznikne, pokud alespoň u jedné z osob, které hodlaly uzavřít 
manželství, nebyly v projevu vůle o vstupu do manželství nebo ve sňatečném obřadu nebo v 
souvislosti s ním splněny takové náležitosti, na jejichž splnění je k tomu, aby manželství 
vzniklo, nutno bezvýhradně trvat. 
  
 (2) V případě církevního sňatku náleží k těmto náležitostem i skutečnost uzavření 
sňatku před orgánem oprávněné církve. Neprovádí-li se sňatečný obřad v případě přímého 
ohrožení života snoubence, jsou těmito skutečnostmi i osvědčení matričního úřadu, že 
snoubenci splnili všechny požadavky zákona pro uzavření manželství, jakož i že mezi vydáním 
tohoto osvědčení a uzavřením sňatku uplynula doba nejvýše šest měsíců. 
 
zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 
§ 13 (1) K vydání osvědčení, že snoubenci splnili všechny požadavky pro uzavření 
církevního sňatku, (dále jen "osvědčení")4) je příslušný matriční úřad, v jehož správním 
obvodu má být manželství uzavřeno. K žádosti o vydání osvědčení je třeba předložit doklady 
potřebné k uzavření manželství. Požádají-li snoubenci o vydání osvědčení prostřednictvím 
zmocněnce, musí být jejich podpisy na plné moci úředně ověřeny. 
  
 (2) Osvědčení vydá matriční úřad ve dvojím vyhotovení. 
 
Vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů 
§ 29 Osvědčení o splnění požadavků občanského zákoníku pro uzavření církevního sňatku 
vydá matriční úřad na základě písemné žádosti snoubenců po předložení dokladů k uzavření 
manželství. 
 


